

Arbetsmarknadsdepartementet
103 33 Stockholm
Er ref. A2014/1359/A

Yttrande över betänkandet **Åtgärder mot felaktiga utbetalningar inom den arbetsmarknadspolitiska verksamheten (SOU 2014:16)**

Arbetsgivarverket anser att det är viktigt för en verkningsfull arbetsmarknadspolitik som kännetecknas av effektivitet och legitimitet att de felaktiga utbetalningarna minimeras. Arbetsgivarverkets tillstyrker därför i huvudsak de förslag som presenteras i betänkandet.

Arbetsgivarverket vill särskilt understryka utredningens förslag om att de regler som omgärdar olika arbetsmarknadspolitiska åtgärder bör vara så enhetliga och tydliga som möjligt. Detta underlättar inte bara handläggningen inom Arbetsförmedlingen utan ger också tydligare förutsättningar för de arbetsgivare som vill bidra till den arbetsmarknadspolitiska verksamheten.

Arbetsgivarverket avstyrker förslaget att regeringen bör överväga att ge Arbetsförmedlingen mandat att göra en arbetsmarknadspolitisk bedömning för yrkesintroduktionsanställningar. En yrkesintroduktionsanställning bygger på ett avtal mellan arbetsmarknadens parter på det aktuella avtalsområdet. Syftet med anställningsformen är delvis att genom ett lärlingsliknande system underlätta långsiktig kompetensförsörjning i branscher där parterna är överens om att detta är lämpligt. En arbetsmarknadspolitisk bedömning från Arbetsförmedlingens sida är alltså överflödig.

I betänkandet framförs också ett antal förslag till vad Arbetsförmedlingen själv kan göra för att minimera de felaktiga utbetalningarna. I dagsläget pågår en process inom Arbetsförmedlingen för att utveckla verksamheten. Samtidigt har också Översynen av Arbetsförmedlingen (A2014:02) inlett sitt arbete. Arbetsgivarverket anser därför att dessa förslag bör överlämnas till Arbetsförmedlingen och den pågående översynen för vidare bedömning.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ulf Bengtsson. I den slutgiltiga handläggningen deltog informationschef Lars Andrén, chefsekonom Roger Vilhelmsson och utredare Anna Lundgren, föredragande.



Ulf Bengtsson
Generaldirektör



Anna Lundgren
Utredare